ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР № __________
	г. Рязань
	« _____ » ________________ 2020 г.

ООО «ЭЛЬФ 4М «Торговый Дом», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Федосейкина Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «ДИЛЕР», в лице директора __________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
ПОСТАВЩИК поручает, а ДИЛЕР берет на себя обязанности по распространению и продаже оборудования, выпускаемого ПОСТАВЩИКОМ.

Перечень отдельных единиц и комплектов оборудования приведен в розничном прейскуранте цен, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора  (Приложение 1), который действует для всех остальных покупателей оборудования ПОСТАВЩИКА, именуемых далее «КЛИЕНТАМИ».

2. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ
2.1. ДИЛЕР покупает у ПОСТАВЩИКА оборудование со скидками по оптовому прейскуранту цен, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 2). Максимальный размер скидок для оборудования, производимого ПОСТАВЩИКОМ (единицы оборудования с маркой ИПКС) составляет 10% от розничного прейскуранта.

2.2. В случае продажи оборудования КЛИЕНТУ, который в установленном порядке направлен к ПОСТАВЩИКУ ДИЛЕРОМ, последний получает дилерское вознаграждение в виде разницы цен между розничным и оптовым прейскурантами в течении 5 рабочих дней после поступления денежных средств и отгрузки оборудования КЛИЕНТУ. Расчеты между сторонами осуществляются наличными деньгами или путем перечисления ПОСТАВЩИКОМ денежных средств на расчетный счет ДИЛЕРА в течении 5 рабочих дней с момента отгрузки оборудования со склада ПОСТАВЩИКА, подписания акта сдачи-приемки работ между ПОСТАВЩИКОМ и ДИЛЕРОМ и оформления счета-фактуры.

2.3. ПОСТАВЩИК гарантирует поставку оборудования ДИЛЕРУ вне очереди при наличии отгружаемого оборудования на складе, при своевременной оплате и соблюдении условий и порядка расчетов.

2.4. ДИЛЕР и ПОСТАВЩИК могут заключать отдельное соглашение об условиях предоставления товарного кредита и (или) предоставления оборудования на консигнацию.

2.5. ДИЛЕР или КЛИЕНТ перечисляет ПОСТАВЩИКУ или рекомендованной ПОСТАВЩИКОМ организации 100% предоплату за услуги по проведению шеф-монтажных работ и консультаций по оборудованию до начала проведения этих работ.

3. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ
3.1. Доставка оборудования осуществляется со склада ПОСТАВЩИКА, расположенного по адресу: 390023, г. Рязань, пр. Яблочкова, д. 6. ПОСТАВЩИК по запросу и за счет ДИЛЕРА или КЛИЕНТА может организовать доставку оборудования железнодорожным или автомобильным транспортом.

3.2. Все расходы по доставке несет ДИЛЕР или КЛИЕНТ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. ДИЛЕР принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Вести рекламу и поиск клиентов, в результате которого совершается сделка на поставку оборудования.

4.1.2. Регулярно информировать ПОСТАВЩИКА об отзывах клиентов, эксплуатирующих оборудование.

4.1.3. Обеспечивать для своих клиентов оперативную консультацию по оборудованию, а также принимать от клиентов акты о неисправностях оборудования и направлять их (по почте или по электронной почте) в адрес ПОСТАВЩИКА для принятия последним решения по их устранению.

4.2. ПОСТАВЩИК принимает на себя следующие обязательства:

4.2.1. Предоставлять ДИЛЕРУ рекламную информацию об оборудовании (полные комплекты информационных материалов на выпускаемое оборудование), а также высылать по заявке ДИЛЕРА необходимые паспорта, технологические инструкции, фотографии на оборудование.

4.2.2.  Уведомлять ДИЛЕРА об изменениях технических характеристик и состава оборудования, об изменении розничных и оптовых прейскурантов со дня их вступления в действие. Пролонгировать для ДИЛЕРОВ действие старых прейскурантов в течении 2 недель.

4.2.3. Рассматривать и оперативно предоставлять ДИЛЕРУ, по его запросу, список ответов на типовые вопросы, которые могут возникнуть у клиентов в процессе эксплуатации оборудования.

4.2.4. Обеспечивать в установленном порядке выполнение гарантийных и послегарантийных (по отдельным договорам) обязательств по оборудованию приобретенному ДИЛЕРОМ или КЛИЕНТАМИ ДИЛЕРА.

4.2.5. Реализовывать выпускаемое ПОСТАВЩИКОМ оборудование по розничным ценам для всех покупателей, кроме ДИЛЕРОВ, с которыми заключены официальные договоры.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут решать путем переговоров.

5.2. При невозможности разрешения указанных споров между сторонами путем переговоров, стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения ПОСТАВЩИКА.

6. СРОК ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение одного календарного года. Если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия Договора не изъявит желания прекратить его, Договор считается автоматически продленным на тот же срок на прежних условиях.

6.2. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен в следующих случаях:

6.2.1. по соглашению сторон;

6.2.2. по требованию одной из сторон при существенном нарушении настоящего Договора другой стороной, а также по иным уважительным причинам с возмещением другой стороне реального ущерба, причиненного расторжением Договора;

6.2.3. в иных случаях, установленных законом или настоящим Договором.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
Дополнительных условий по настоящему Договору – НЕТ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Со стороны ПОСТАВЩИКА Договор считается действительным только после получения окончательно оформленного Договора со стороны ДИЛЕРА. В случае не поступления ПОСТАВЩИКУ подписанного Договора в течение 20 календарных дней после подписания Договора ПОСТАВЩИКОМ, он имеет право отказаться от своих обязательств по Договору без применения к нему штрафных санкций.

8.2. Настоящий Договор составлен на 3 листах в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по 1 экземпляру для каждой стороны.

8.3. Все извещения, требования и / или иные договоренности между сторонами, в том числе об изменении и дополнении настоящего Договора, должны быть совершены в письменной форме, подписаны обеими сторонами и надлежащим образом переданы по последнему известному адресу стороны, которой адресуется данное извещение. Под письменной формой подразумевается также обмен электронными копями документов.

8.4. При изменении адреса, стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в пятидневный срок. В противном случае, сообщения, переданные по последнему известному адресу, считаются переданными надлежащим образом.

8.5. Заголовки статей предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании настоящего Договора.

8.6. Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов. При этом все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления между сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в тексте настоящего Договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ (ПЕЧАТИ) СТОРОН
	9.1. ПОСТАВЩИК:
	9.2. ДИЛЕР:

	Юридический и почтовый адрес: 390023, г. Рязань, пр. Яблочкова, д. 6, стр. 4

ИНН 6234108096 КПП 623001001

р/сч 40702810753000065816

в Рязанском отд. 8606 ПАО Сбербанк г. Рязань

к/сч 30101810500000000614

БИК 046126614 ОГРН 1126234010825

E-mail: elf@elf4m.ru Http://www.elf4m.ru
т/ф: (4912) 45-33-31; 45-65-01; 24-38-26
	Юридический и почтовый адрес:

ИНН КПП

р/сч

в

БИК

к/сч

E-mail:

т/ф:

	« _____ » ________________ 2020 г.
	« _____ » ________________ 2020 г.

	От ПОСТАВЩИКА

Директор ООО «ЭЛЬФ 4М «ТД»

	От ДИЛЕРА
__________________________________________

	__________________/ Федосейкин А.А. /

	__________________/ ______________________ /